СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 4-1 от 29 декабря 2020 года

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета муниципального
образования «город Болгар» от 06 декабря
2019 года №50-1 «О бюджете муниципального
образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов» с изменениями и
дополнениями от 31.01.2020г. №52-1, от 08.09.2020г. №57-1,
от 27.10.2020г. №2-3

В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района
Республики Татарстан, а так же направления свободных остатков средств на
начало года Совет муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШ ИЛ:

1.Внести в Решение Совета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан от 06 декабря 2019 года
№50-1 «О бюджете муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период
2021 и 2022» с изменениями и дополнениями от 31.01.2020г. №52-1, от
08.09.2020 г. №57-1 следующие изменения:
- в пункте 1 абзацы 1 и 2 изложить в следующей редакции:
- общий объем доходов бюджета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме
39224,02 тыс.рублей.
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме
46502,61 тыс.рублей.
- дефицит бюджета муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан 7278,59 тыс.рублей.

2. Внести изменения в Приложение №1 «Источник финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год, №3 «Объемы
прогнозируемых доходов муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год, приложение №7

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики
Татарстан на 2020 год, №9 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района
Республики Татарстан па 2020 год, изложив их в редакции согласно
Приложениям №1,№2,№3,№4 соответственно к настоящему Решению.

3. Обнародовать данное решение путем вывешивания на информационных
стендах муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан и опубликовать на официальном сайте
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района
Республики Татарстан spasskiy.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского муниципального
района Республики Татарстан Костину А.В.

5.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального
образования «город Болгар»
Спасского муниципального района
Республики Татарстан г 1 Ф.В. Мухаметов

Приложение №1 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" № 4-1 от 2.12.2020 г. Приложение №  1
к решению Совета МО
"г.Болгар" Спасского
муниципального района
Республики Татарстан «О
бюджете муниципального
образования "город Болгар" на
2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов №50-
1 от 06.12.2019

Источники
финансирования дефицита бюджета

муниципального образования "город Болгар"
на 2020 год

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

01 05 00 00 00 0000 000
01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 01 13 0000 510
01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 01 13 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
Увеличение остатков средств бюджета
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
городского поселения
Уменьшение остатков средств бюджета
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
городского поселения

7278.59

7278.59

-39224,02

- 39224.02

46502.61

46502.61

Приложение №2 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" №  4-1 от 29.12.2020 г.
Приложение № 3

к решению Совета МО "г.Болгар" Спасского
муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете муниципального
образования "город Болгар" » на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов
№50-1 от 06.12.2019

Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования "город
Болгар" на 2020 год

(тыс.рублей)
II а п м с н о в и н и е Код дохода Сумма

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О ХО Д Ы I 00 00000 00 0000 000 25 779,65
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 по 12 804,65
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 12 804.65
Налог на доходы физических лице доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со
статьями 227. 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 1000 110 12 804,65

НАЛО ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  ДОХОД 105 00000 00 0000 000 134,55
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 1 10 134,55
Н АЛО ГИ  НА И М У Щ ЕС Т В О 1 06 00000 00 0000 000 8 992,50
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 110 2 692.50

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6 300,00
Земельный minor' с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 110 4 578.00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 1 10 1 722.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА,
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 453,80

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственност ь на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

1 1 1 05013 13 0000 120 585,50

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных
учреждений)

1 1 1 05035 13 0000 120 828.30

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1 11 09045 13 0000 120 40,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских
поселении

1 13 02065 13 0000 130 690,87

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИ АЛЬНЫ Х II НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 1 000,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 1 000.00

Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 1 И) 00000 00 0000 000 20,00
Административные штрафы, установленные законами субьектов
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 20.00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
городских поселений

1 17 14030 13 0000 150 683,28

Б ЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л ЕН И Я 2 00 00000 00 0000 000 13 444,37
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 13 444.37

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации н
муниципальных образований

2 02 00000 00 0000 150 8 637,70

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

2 02 16001 13 0000 150 8 637,70

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых органами власти другого уровня

202 45160 13 0000 150 4 319,87

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

202 00000 00 0000 150 486,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствую!' военные
комиссариаты

202 35118 13 0000 150 486.80

Всего доходов 39 224,02

Приложение № 7 к решению Совета МО "г.Болгар"Спасского
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
муниципального образования "город Болгар"» на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов №50-1 от 06.12.2019

I l | J H J  ю ж е и и е  INi iO К р с ш с п и г и  U U D C  I d  iviy П И Ц И 1  i a j  l o m j l  \ J  u u j j u o u u u m h / i  I ■ . ________ ____________ __

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям  и группам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального образования "город Болгар"
на 2020 год

/тыс.рублей/
Наименование Рз П Р Ц С Р В Р Сумма на год

Общегосударственные вопросы 01 7 112,73
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 4 277,92

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 277,92
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами,казенными
учреждениями

01 04 9900002040 100 3 015,89

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 1 257,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,13

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 834,81
Прочие выплаты 01 13 9900092350 2 577,1 1
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами,казенными
учреждениями

01 13 9900092350 100 254,41

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900092350 200 2 322,70

Мероприятия, направленные на развитие
системы территориального
общественного самоуправления
Республики Татарстан

01 13 9900025180 178,74

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

01 13 9900025180 600 178,74

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 66,79
Диспансеризация муниципальных
служащих

01 13 9900097080 12,17

Закупка товаров,работ и услуг для
муниципальных нужд 01 13 9900097080 200 12,17

Национальная оборона 02 486,80

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 486,80
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют 02 03 9900051180 486,80

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными
учреждениями

02 03 9900051180 100 429,58

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

02 03 9900051180 200 57,22

Национальная экономика 04 7 972,56
Дорожное хозяйство 04 09 7 461,44
Содержание автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства

04 09 9900078020 7 461,44

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 7 461,44

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 511,12

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 04 12 1600173440 511,12

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 04 12 1600173440 200 511,12

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 28 328,07
Жилищное хозяйство 05 01 3 927,22
Средства, передаваемые для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами
влвсти другого уровня

05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00
Мероприятия в области жилищного
хозяйства

05 01 9900076040 870,22

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 05 01 9900076040 200 870,22

Программа "Улучшение здоровья"
населения и снижение смертности на
2019-2021 г.

05 01 9900076040 1 550,00

Капитальные вложения в объекты
муниципальной собственности 05 01 9900076040 400 1 550,00

Коммунальное хозяйство 05 02 7 667,56
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 05 02 9900078050 200 5 590,56

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900078050 800 2 077,00
Благоустройство 05 03 16 733,29
Уличное освещение 05 03 9900078010 6 883,45
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 6 883,45

Организация и содержание мест
захоронения

05 03 9900078040 47,43

Закупка товаров,работ и услуг для
муниципальных нужд

05 03 9900078040 200 47,43

Прочие мероприятия по благоустройству
поселений

05 03 9900078050 9 802,41

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

05 03 9900078050 200 8 686,16

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 1 1 16,25
Охрана окружающей среды 06 316,30
Охрана объектов растительного и
животного мира и среды обитания 06 03 316,30

мероприятия по охране окружающем
среды 06 03 0910174460 316,30

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 06 03 0910174460 200 316,30

Культура, кинематография
■ : ■ . 08 1 814,43

Культура
08

01
1 814,43

Мероприятия в области культуры
08

01
0860110990 1 814,43

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 08

01
0860110990 200 1 814,43

Социальная политика
, . ■ ' ■:

о

471,72

Социальное обеспечение населения
10

03
471,72

Оказание государственной социальной
помощи отдельным категориям
населения

10
03

0310105530 471,72

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10

03
0310105530 300 471,72

Всего расходов 46 502,61

I филожение i№J к решению иовета муниципального ооразованин юрод d u j i i c i p  i n s ^ - i  ui t v .  ic.^u^u i

Приложение № 9 к решению Совета МО "г.Болгар"Спасского
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
муниципального образования "город Болгар"» на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов №50-1 от 06.12.2019

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования "город Болгар"

на 2020 год
/тыс.рублей/

Наименование Ведомств
О

Рз Г1Р Ц С Р В Р Сумма на год

Общегосударственные вопросы 128 01 7 112,73

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

128 01 04 0 4 277,92

Центральный аппарат 128 01 04 9900002040 4 277,92
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами.казенными
учреждениями

128 01 04 9900002040 100 3 015,89

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 1 257,90

Иные бюджетные ассигнования 128 01 04 9900002040 800 4,13

Другие общегосударственные вопросы 128 01 13 2 834,81
Прочие выплаты 128 01 13 9900092350 2 577,1 1
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
му н и ци п ал ь н ы м и орган а м и, казе н н ы м и
учреждениями

128 01 13 9900092350 100 254,41

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 01 13 9900092350 200 2 322,70

Мероприятия, направленные на развитие
с и сте м ы те р р и то р и а л ь н о го
общественного самоуправления
Республики Татарстан

128 01 13 9900025180 178,74

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

128 01 13 9900025180 600 178,74

Иные бюджетные ассигнования 128 01 13 9900092350 800 66,79
Диспансеризация муниципальных
служащих

128 01 13 9900097080 12,17

Закупка товаров,работ и услуг для
муниципальных нужд 128 01 13 9900097080 200 12,17

Национальная оборона 128 02 486,80

Мобилизация и вневойсковая подготовка 128 02 03 486,80
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют 128 02 03 9900051180 486,80

* •**•» UU.IWIMI j  1 1 p vy 1 I CiJ 1J U И, V J 1 /1 /\

обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными
учреждениями

128 02 03 9900051180 100 429,58

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных н у ж л

128 02 03 9900051180 200 57,22

Национальная экономика 128 04 7 972,56
Дорожное хозяйство 128 04 09 7 461,44
Содержание автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства

128 04 09 9900078020 7 461,44

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 04 09 9900078020 200 7 461,44

Другие вопросы в области национальной
экономики 128 04 12 51 1,12

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 128 04 12 1600173440 511,12

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 04 12 1600173440 200 51 1,12

Жилищно-коммунальное хозяйство 128 05 28 328,07
Жилищное хозяйство 128 05 01 3 927,22
Средства, передаваемые для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами
влвсти другого уровня

128 05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 128 05 01 9900025600 500 1 507,00
Мероприятия в области жилищного
хозяйства 128 05 01 9900076040 870,22

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 05 01 9900076040 200 870,22

Программа "Улучшение здоровья"
населения и снижение смертности на
2019-2021 г.

128 05 01 9900076040 1 550,00

Капитальные вложения в объекты
муниципальной собственности 128 05 01 9900076040 400 1 550,00

Коммунальное хозяйство 128 05 02 7 667,56
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 05 02 9900078050 200 5 590,56

Иные бюджетные ассигнования 128 05 02 9900078050 800 2 077,00
Благоустройство 128 05 03 16 733,29
Уличное освещение 128 05 03 9900078010 6 883,45
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078010 200 6 883,45

Организация и содержание мест
захоронения 128 05 03 9900078040 47,43

Закупка товаров,работ и услуг для
муниципальных нужд 128 05 03 9900078040 200 47,43

Прочие мероприятия по благоустройству
поселений

128 05 03 9900078050 9 802,41

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

128 05 03 9900078050 200 8 686,16

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 1 1 16,25
Охрана окружающей среды 128 06 316,30
Охрана объектов растительного и
животного мира и среды обитания 128 06 03 316,30

среды 128 06 03 0910174460 316,30

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 06 03 0910174460 200 316,30

Культура, кинематография
128 08

'
1 814,43

ч. 'Д-чг'-'.л; ?  • * « '•
Культура

128 08
01

1 814,43

Мероприятия в области культуры
128 08 01

0860110990 1 814,43

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд 128 08

01
0860110990 200 1 814,43

Социальная политика
128 10 471,72

Социальное обеспечение населения
128 10

03
471,72

Оказание государственной социальной
помощи отдельным категориям
населения

128 10
03

0310105530 471,72

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 128 10

03
0310105530 300 471,72

Всего расходов 128 46 502,61